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SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI 
 ODDZIAŁU ŁÓDZKIEGO PZL 

ZA OKRES OD 25.11. 2016DO 31.12. 2017 ROKU 
 
 

W czasie rocznej działalności nowego zarządu OŁ PZL odbyło się  5 zebrań 
zarządu Oddziału Łódzkiego PZL (29.12.2016, 17.02.2017, 26.06.2017, 
27.09.2017, 16.12.2017), 2 spotkania członków OŁ PZL połączone 
z warsztatami(08.03.2017,27.09.2017) 2 całodniowe sobotnie szkolenia 
logopedów województwa łódzkiego (10.06.2017, 18.11.2017)  
Na  spotkania zapraszani byli prelegenci, którzy przeprowadzali szkolenia  
poruszające istotne dla logopedów zagadnienia zarówno z dziedziny prawa, 
jak i rozwijające warsztat pracy. 
 
 29 grudnia 2016r. odbyło się pierwsze spotkanie zarządu, podczas 
którego ustalono podział funkcji i przydział obowiązków. Ustalono terminy 
spotkań. 

17 lutego 2017r. przewodnicząca przedstawiła sprawozdanie finansowe 
za rok 2016r oraz plan pracy na rok 2017. Rozpatrywano także możliwość 
odbywania praktyk studenckich u łódzkich logopedów, poziom 
przygotowania studentów, wynagrodzenie dla logopedów przyjmujących 
praktykantów. 

 
8 marca 2017r. odbyło się z okazji  obchodów Europejskiego Dnia 

Logopedyspotkanie z prawnikiem Panem Krzysztofem Jedlin, który 
przeprowadził szkolenie z zakresu  przepisów Prawa Związkowego  
(m.in. czym są związki zawodowe, uprawnienie zakładowej 
i międzyzakładowej organizacji związkowej oraz ochrona działaczy 
związkowych). Na podstawie ustaw prawnych wyjaśniono  różnicę między 
Forum Związków Zawodowych (FZZ) a Ogólnopolskim Porozumieniem 
Związków Zawodowych (OPZZ) i korzyści płynące z przystąpienia 
do organizacji międzyzwiązkowych, przygotowując członków do dokonania 
wyboru przystąpienia do zrzeszeń. 
 
     10 czerwca 2017r. oraz 18 listopada2017r.  – ze względu na duże 
zainteresowanie -  przeprowadzone zostało 6 godzinne szkolenie pt.: 
„Dziecko z zaburzeniami ze spektrum autyzmu – ASD- w terapii 
logopedycznej – przegląd metod” poprowadzone przez panią Joannę 
Mikulską. Warsztaty były bardzo dobrze przygotowane. Uczestnicy zostali 
zapoznani zarówno z  teoretyczną, jak i praktyczną wiedzą dotyczącą 
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prowadzenia terapii logopedycznej dzieci z autyzmem, diagnozowaniem oraz 
analizowaniem zespołu objawów.  
 

26 czerwca 2017 r. odbyło się kolejne przedwakacyjne spotkanie 
zarządu.Oprócz spraw bieżących poinformowano o apelu PZL wystosowanym 
do pani Minister Zalewskiej w sprawie jednolitego standardu pracy 
logopedów w placówkach oświatowych. Oraz w pracach przy tworzeniu 
Regionalnego Programu Polityki Zdrowotnej Województwa Łódzkiego 
„Program badań przesiewowych słuchu oraz mowy dla uczniów pierwszych 
klas szkół podstawowych z terenu województwa łódzkiego na lata 2018-
2020”.  
 

27 września 2017r. odbyło się szkolenie pt. „Roboty na zajęciach 
logopedycznych. Robotyka oraz myślenie algorytmiczne w uczeniu 
dzieci oraz sposoby wykorzystania ozobota na zajęciach 
logopedycznych”, poprowadzone przez Annę Grzegory. 
 
Na spotkaniu członków OŁ PZL 27.09.2017 r odbyło się głosowanie 
członków nad przystąpieniem PZL do struktur Ponadzakładowej 
Organizacji Związkowej. Wyniki głosowania: liczba oddanych głosów: 11, 
za Forum Związków Zawodowych: 0, za OPZZ: 8, dowolnie: 3.  
 
Wręczono Certyfikaty Zawodowe Logopedy: Paniom Agnieszce Cichosz-
Modzelewskiej, Małgorzacie Cichosz-Sadeckiej, Joannie Dratwie, Annie 
Bogdan-Kucyperze, Joannie Małgorzacie Nowak. 
 

16 grudnia 2017r. podsumowano pierwszy rok pracy zarządu, przyjęto 
sprawozdania poszczególnych członków zarządu, nakreślono plan 
na następny rok. 
 
 
3 czerwca 2017 roku zarząd OŁ PZL zorganizował kolejną IV edycję 
Wojewódzkiego Konkursu Logopedycznego „Jak strzelać to celnie, jak 
mówić to pięknie” wiersze Małgorzaty Strzałkowskiej w interpretacji dzieci 
w wieku przedszkolnym oraz uczniów szkół podstawowych.  
 
Ponadto Oddział Łódzkiego PZL objął swoim patronatem dwa konkursy: 
 
1. Międzyszkolny Konkurs Logopedyczno-Recytatorski przeprowadzony 

w Publicznej Szkole Podstawowej „Mileszki”. Jego organizatorkami były 
członkinie zarządu: pani Zofia Rogalińska i Joanna Skorupińska. 

 
2. VIII edycję Międzyszkolnego Konkursu Integracyjnych pt. "Spotkajmy się" 

zorganizowany w Szkole Podstawowej nr 1 z Oddziałami Integracyjnymi 
w Zgierzu przez panią Renatę Bednarz i Anetę Szwajkiewicz. 
 
 
Członkinie do spraw Komisji Oświaty – Joanna Skorupińska oraz Zofia 

Rogalińska -  uczestniczyły w   posiedzeniach  Komisji Edukacji Rady 
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Miejskiej w Łodzi. Przewodnicząca Agnieszka Czernek-Sulińska uczestniczyła 
w spotkaniach związków zawodowych z przedstawicielami Wydziału 
Edukacji, m.in. przyznających nagrody Prezydenta Miasta Łodzi  oraz 
komisjach przyznających nagrody Kuratora Łódzkiego. 

 
11 grudnia 2017 r. Agnieszka Czernek-Sulińska i Zofia Rogalińska 
uczestniczyły w seminarium zorganizowanym przez Wojewódzki Urząd Pracy 
w Łodzi dotyczącym Programu badań przesiewowych słuchu i mowy dla 
uczniów pierwszych klas szkół podstawowych…  
 
Udział Wandy Poświatowskiej w posiedzeniach Zarządu Głównego PZL 
i Komisji ds. Certyfikatu Zawodowego przy ZG PZL. 
 
 
 
 
       Przewodnicząca OŁ PZL 
       Agnieszka Czernek-Sulińska 
 
 


